CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 270/2025Senhor Presidente,

Considerando que no dia 19 de setembro de 2025, foi realizada Solenidade de Passagem de
Comando na sede do Batalhão de Choque da Rua Álvares Cabral, em Ribeirão Preto, marcando
a Inauguração da Galeria de Retratos dos Ex-Comandantes do CPI-3, um ato de resgate
histórico e valorização da trajetória de lideranças que dedicaram seus esforços à proteção da
população;

Considerando que o evento formalizou a Passagem de Comando do CPI-3, com a transição do
Coronel PM Paulo Henrique Beltrami, que durante sua gestão prestou relevantes serviços à região,
para o novo Comandante, Coronel PM Rodrigo Quintino, a quem desejamos pleno êxito na
condução de suas novas e importantes atribuições;

Considerando que a solenidade foi palco da entrega de novas viaturas destinadas aos Batalhões
da 3ª Companhia de Ribeirão Preto e da 4ª Companhia de Sertãozinho, representando um
significativo avanço no aprimoramento da operacionalidade, no incremento do policiamento
ostensivo e na modernização da frota, com reflexos diretos na eficiência do serviço prestado à
comunidade;

Considerando que tais iniciativas fortalecem os laços entre a instituição militar e a sociedade,
reafirmam o compromisso com a ordem pública e demonstram uma contínua busca pela excelência
no serviço de segurança;

Solicitamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência da
presente MOÇÃO DE APLAUSOS, RECONHECIMENTO E CONGRATULAÇÕES ao
Comando de Policiamento do Interior – 3 (CPI-3), da Polícia Militar do Estado de São Paulo, pela
brilhante e significativa solenidade realizada no dia 19 de setembro de 2025, que congregou três
eventos de extrema relevância para a segurança pública e a memória institucional da região.

Por todos esses fundamentos e reconhecendo o inestimável trabalho desenvolvido pela Polícia
Militar na região de Ribeirão Preto,

É concedida a presente MOÇÃO DE APLAUSOS, RECONHECIMENTO E
CONGRATULAÇÕES a todo o efetivo do Comando de Policiamento do Interior – 3, com
especial destaque:

 Ao Coronel PM Paulo Henrique Beltrami, pelo legado de seu comando;
 Ao Coronel PM Rodrigo Quintino, pela assunção do novo desafio;
 Aos demais Oficiais, Praças e Servidores Civis do CPI-3, cujo trabalho diário e dedicado é
fundamental para a segurança e o bem-estar de todos os cidadãos.

Que esta Moção sirva como um registro público do apreço e do apoio deste nobre Edil à Polícia
Militar, na certeza de que continuaremos trabalhando em conjunto por uma região cada vez mais
segura e pacífica.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
28

47
/2

02
5

-
01

/1
0/

20
25

 -
 1

2:
27

 -
 X

S
15

-D
T

D
C

-0
C

A
2-

55
T

8

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 01 de outubro de 2025.

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior
VEREADOR PT - PARTIDO DOS TRABALHADORES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
28

47
/2

02
5

-
01

/1
0/

20
25

 -
 1

2:
27

 -
 X

S
15

-D
T

D
C

-0
C

A
2-

55
T

8

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 1 de outubro de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=XS15DTDC0CA255T8, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: XS15-DTDC-0CA2-55T8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
28

47
/2

02
5

-
01

/1
0/

20
25

 -
 1

2:
27

 -
 X

S
15

-D
T

D
C

-0
C

A
2-

55
T

8

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=XS15DTDC0CA255T8
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XS15DTDC0CA255T8
		2025-10-01T12:27:29-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura